
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   COPIA ALBO 

 
 

c.f. 00422790030 

tel. (0324) 62021 - fax (0324) 602928 

 

Comune di Premia 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Piazza Municipio n. 9 

28866 - PREMIA (VB) 
 

 

ORDINANZA 

 

DECRETO N. 15 DEL 23/09/2014 

 

Oggetto:  INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE 

RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA AI SENSI E PER GLI 

EFFETTI  DI CUI ALL'ART. 43 DEL D.LGS. 33/2013           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto del Sindaco n. 7 del 10/07/2014 

IL SINDACO 

Visto il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

Richiamato nello specifico l’art. 43 rubricato “Responsabile per la trasparenza” con il quale si 
prevede l’individuazione del Responsabile per la trasparenza come figura a garanzia 
dell’adempimento degli obblighi in materia di trasparenza.  

Preso atto che “All’interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della 
corruzione, di cui all’art. 1, comma 7 della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le 
funzioni di Responsabile per la trasparenza”. 

Dato atto che con Decreto n. 14 del 23/09/2014 è stato individuato il Segretario Comunale 
quale Responsabile della prevenzione della corruzione la cui nomina si intende qui confermata 
dal sottoscritto. 

Ritenuto pertanto che l’individuazione del Segretario Comunale quale Responsabile della 
trasparenza risponda ai criteri di coerenza organizzativa nello svolgimento di rilevanti funzioni di 
controllo e garanzia che la recente normativa (Legge 135/2012 e 190/2012) ha attribuito a tale 
figura professionale; 

Visto: 

- Il D. Lgs. 267/2000 art. 50 comma 10; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E C R E T A  

1) Di nominare il Segretario Comunale Dott. Giorgetti Giorgio, (già individuato quale 
Responsabile della prevenzione della corruzione - nomina qui confermata) Responsabile per 
la trasparenza ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 43 comma 1 del D. Lgs. 33/2013; 

2) Di dare atto che la nomina di cui al presente provvedimento ha decorrenza immediata e la 
sua durata è pari a quella del mandato amministrativo, alla scadenza del quale, l’incarico è 
prorogato di diritto sino all’intervento di nuova nomina; 

3) Di dare atto che le funzioni attribuite a detto responsabile sono quelle indicate nel D. Lgs. N. 
33/2013 e specificatamente nell’art. 43. 

4) Di disporre, tramite la segreteria comunale, la trasmissione del presente decreto per 
opportuna conoscenza, all’ Organismo di Valutazione e ai Responsabili di Posizione 
Organizzativa nonché la pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale dell’ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

IL SINDACO 

(BRAITO Fausto) 

 

 

 

  

 

  

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dal 24/09/2014 

 

Premia, lì       

 

Il Segretario Comunale 

(GIORGETTI Dr Giorgio) 

 

 

 

  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Premia, lì _______________________ 

Il Responsabile del Servizio 
 


